
Contacto

Teléfono 976714449
Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC_DGPC_2024_011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de los revestimientos murales del muro del hejal de la sinagoga de
Híjar (Teruel)

Restauración de los revestimientos murales del muro del hejal de la sinagoga de Híjar (Teruel)Descripción 
Valor estimado del contrato 63.300,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.593,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.300,06 EUR.

Clasificación CPV
92522200 - Servicios de preservación de edificios históricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sinagoga de Híjar (también conocida como iglesia de San Antón)
Condiciones Para visitar el interior de la sinagoga se deberá concertar previamente una visita con el Ayuntamiento de
Híjar (propietario del inmueble) a través del teléfono 978820000.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza de San Antón s/n
(44530) Híjar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ03sHog%3D%3D


Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 54.438,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALBARIUM, SL
NIF B50718170
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR IBAÑEZ NÚM. 17, LC-IZ
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 255580
Correo Electrónico info@albarium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.438,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.870,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio según PCAP
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 14/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a6c2c87-3900-476c-8e27-f8f61e5bde87


Apertura Sobre AB (documentación
administrativa y propuesta sujeta a juicio
de valor)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre AB (documentación administrativa y
propuesta sujeta a juicio de valor)

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Ranillas 5d
(50018) Zaragoza España

Apertura Sobre C (oferta económica y
propuesta sujeta a valoración automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre C (oferta económica y propuesta
sujeta a valoración automática)

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art.159 LCSP) con criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor y
evaluables automáticamente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática. Los interesados en asistir deberán solicitar el enlace para conectarse
telemáticamente a la reunión enviando un correo a la dirección conservacion.patcult@aragon.es con un mínimo de 24
horas de antelación.

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta de materiales informativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta de revisiones de mantenimiento con periodicidad anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1Jxy7e7USUwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013840724 |  2024-000807826 | mié, 24 jul 2024 10:39:29:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92533842572008449991889613438564700029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1Jxy7e7USUwYTJJ03sHog%3D%3D

